



FRIGOGLASS GROUP

FRIGOGLASS

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Μαρτίου 2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς



FRIGOGLASS GROUP

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτυίου της όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρίας:	A. Μεταξιά 15 145 64 Κηφισιά
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	29454/06/Β/9332
Αρμόδια Νομαρχία :	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως
Ημερομηνία έγκρισης των ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	08 Μαΐου 2007
Ορκωτός ελεγκτής-λογιστής:	Κυριάκος Πιρίης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 12111)
Ελεγκτική Εταιρία :	PricewaterhouseCoopers
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Δεν απαιτείται
Διεύθυνση διαδικτυίου Εταιρίας:	www.frigoglass.com

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/07	31/12/06	31/03/07	31/12/06
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	114.993	117.038	13.654	14.004
Ασώματες ακινητοποιήσεις	5.006	5.183	3.579	3.763
Συμμετοχές σε θυγατρικές	—	—	44.894	44.894
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	3.862	3.404	1.336	1.132
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	2.344	3.376	1.618	2.597
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού	126.205	129.001	65.081	66.390
Αποθέματα	87.714	94.701	10.679	17.380
Πελάτες	118.422	41.951	18.590	2.855
Χρεώστες διάφοροι	18.923	23.663	5.520	12.548
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος	9.743	14.571	8.363	10.181
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	37.771	22.406
Διαθέσιμα & ταμιακά ισοδύναμα	20.732	18.220	4.127	2.271
Σύνολο βραχυπρόθεσμου ενεργητικού	255.534	193.106	85.050	67.641
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	381.739	322.107	150.131	134.031

ΠΑΘΗΤΙΚΟ:	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/07	31/12/06	31/03/07	31/12/06
Μακροπρόθεσμα δάνεια	877	875	—	—
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	8.296	8.281	—	—
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	14.255	13.562	7.607	7.195
Προβλέψεις	8.840	8.439	3.890	3.584
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	352	362	201	211
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	32.620	31.519	11.698	10.990
Προμηθευτές	41.637	31.013	8.036	7.185
Πιστωτές διάφοροι	31.232	32.751	6.304	5.553
Φόρος Εισοδήματος Πληρωτέος	15.393	12.056	9.643	9.761
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	1.768	648
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	81.399	52.523	22.544	14.237
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	169.661	128.343	48.295	37.384
Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	202.281	159.862	59.993	48.374

Καθαρή Θέση:	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/07	31/12/06	31/03/07	31/12/06
Μετοχικό Κεφάλαιο	40.000	40.000	40.000	40.000
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	6.846	6.846	6.846	6.846
Λοιπά Αποθεματικά	23.418	25.599	23.285	23.285
Αποτελέσματα εις νέον	89.672	69.957	20.007	15.526
Καθαρή Θέση μετοχών εταιρίας (β)	159.936	142.402	90.138	85.657
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	19.522	19.843	—	—
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β)+(γ)	179.458	162.245	90.138	85.657
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(δ)	381.739	322.107	150.131	134.031

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/07	31/03/06	31/03/07	31/03/06
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου 01/01 2007 & 2006	162.245	154.574	85.657	77.304
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	19.149	15.641	4.481	2.822
Πώληση θυγατρικής	—	-16.161	—	—
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	-1.936	84	—	—
Καθαρή θέση λήξης περιόδου 31/03 2007 & 2006	179.458	154.138	90.138	80.126

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/07	31/03/06	31/03/07	31/03/06
Ταμιακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	26.761	22.569	6.948	2.972
Κέρδη προ φόρων μη συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	—	—	—	1.130
Σύνολο Κερδών προ φόρων	26.761	22.569	6.948	4.102
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.893	5.636	1.113	893
Προβλέψεις	2.807	3.127	522	528
Έσοδα συμμετοχών	—	—	-3.027	-307
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-2.394	356	—	—
Πλέον / (Μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	6.987	1.455	6.702	-2.023
Μείωση / (αύξηση) πελατών	-76.471	-48.472	-15.735	-7.190
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	-15.366	-8.723
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	9.567	-1.080	6.379	-2.766
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	1.032	56	979	-62
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	10.625	15.571	851	5.796
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	1.121	2.062
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.519	-1.362	751	158
Μείον:				
Φόροι	-4.763	-4.077	-325	-485
Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-22.475	-6.221	-9.087	-8.017
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-4.423	-3.475	-171	-516
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-288	-743	-183	-684
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών & τίτλων ακινητοποιήσεων	—	11.690	—	12.000
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	857	225	—	—
Έσοδα Συμμετοχών	—	—	3.027	307
Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.854	7.697	2.673	11.107
Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές & επενδυτικές δραστηριότητες	-26.329	1.476	-6.414	3.090
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Αύξηση / (Μείωση) Τραπεζικού δανεισμού	28.878	11.606	8.307	-2.682
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Εταιρίας	-37	-9	-37	-9
Εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	28.841	11.597	8.270	-2.691
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	2.512	13.073	1.856	399
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	18.220	12.106	2.271	393
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	20.732	25.179	4.127	792

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ
ΑΡ. ΔΙΑΒΑΤ. J 019516ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΛΟΗΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 101757ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΤΑΜΠΟΥΡΟΣ
Α.Δ.Τ. Μ 246465ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΣΤΕΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. Μ 237712

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/07	31/03/06	31/03/07	31/03/06
Κύκλος Εργασιών	133.930	116.556	32.923	29.261
Κόστος Πωλήσεων	-93.918	-80.789	-27.165	-23.771
Μικτά Κέρδη	40.012	35.767	5.758	5.490
Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	-6.783	-7.102	-4.746	-5.009
Εξοδα λειτουργίας-διάθεσης & προώθησης	-5.036	-4.294	-1.824	-1.391
Εξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-707	-688	-549	-392
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	432	289	5.571	4.727
Λοιπές λειτουργικές ζημιές/(κέρδη)	—	4	—	1
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	27.918	23.976	4.210	3.426
Έσοδα Συμμετοχών	—	—	3.027	—
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-1.157	-1.407	-289	-454
Κέρδη περιόδου προ φόρων	26.761	22.569	6.948	2.972
Φόροι εισοδήματος	-7.612	-6.928	-2.467	-457
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	19.149	15.641	4.481	2.515
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες (β)	—	—	—	307
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους (α)+(β)	19.149	15.641	4.481	2.822
Κατανέμονται σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	421	354	—	—
Μετόχους Εταιρίας	18.728	15.287	4.481	2.822
Σταθμισμένος Αριθμός Μετοχών (σε χιλ. τεμάχια)	40.000	40.000	40.000	40.000
Βασικά & Απομειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή μετά από φόρους (σε €) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,47	0,38	0,11	0,06
Αποσβέσεις	4.893	5.059	1.113	893
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	32.811	29.035	5.323	4.319

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και πληροφόρηση για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις ανά εταιρία είναι:

Όνομα Εταιρίας	Χώρα	Μέθοδος Ενοποίησης	Ποσοστό Ομίλου	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
Frigoglass ABEE - Μητρική Εταιρία	Ελλάδα	Πλήρης	Μητρική	2005-2006
Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Πλήρης	100%	2006
Frigorex Indonesia PT	Ινδονησία	Πλήρης	100%	2006
Frigoglass South Africa Ltd	N. Αφρική	Πλήρης	100%	2003-2006
Frigoglass Eurasia LLC	Ρωσία	Πλήρης	100%	2006
Frigoglass (Guangzhou) Ice Cold Equipment Co., Ltd.	Κίνα	Πλήρης	100%	2006
Scandinavian Appliances A.S	Νορβηγία	Πλήρης	100%	2003-2006
Frigoglass Ltd.	Ιρλανδία	Πλήρης	100%	2000-2006
Frigoglass Iberica SL	Ισπανία	Πλήρης	100%	2002-2006
Frigoglass Sp zo.o	Πολωνία	Πλήρης	100%	2002-2006
Frigoglass India PVT.Ltd.	Ινδία	Πλήρης	100%	2004-2006
Beta Glass Plc.	Νιγηρία	Πλήρης	53,82%	2004-2006
Frigoglass Industries (Nig.) Ltd	Νιγηρία	Πλήρης	76,03%	1999-2006
TSG Nigeria Ltd.	Νιγηρία	Πλήρης	54,89%	1999-2006
Beta Adams Plastics	Νιγηρία	Πλήρης	76,03%	1999-2006
3P Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Πλήρης	100%	2004-2006
Frigorex East Africa Ltd.	Κένυα	Πλήρης	100%	2002-2006
Frigoglass GmbH	Γερμανία	Πλήρης	100%	2001-2006
Frigoglass Nordic	Νορβηγία	Πλήρης	100%	2003-2006
Frigoglass France SA	Γαλλία	Πλήρης	100%	2003-2006
Coolinvest Holding Limited	Κύπρος	Πλήρης	100%	1999-2006
Frigorex Cyprus Limited	Κύπρος	Πλήρης	100%	1999-2006
Letel Holding Limited	Κύπρος	Πλήρης	100%	1999-2006
Norcool Holding A.S	Νορβηγία	Πλήρης	100%	1999-2006
Nigerinvest Holding Limited	Κύπρος	Πλήρης	100%	1999-2006
Deltainvest Holding Limited	Κύπρος	Πλήρης	100%	1999-2006

2. Η εταιρία VPI A.E., δεν ενοποιήθηκε στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις λόγω πώλησης του ποσοσ